
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ДИЗАЙНА, МОДЫ, 
ПИЩЕВОЙ ИНДУСТРИИ И СЕРВИСА»

(ГБПОУ ГКДМПИС)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени 

«ДИЗАЙНАН А, МОДИЙН А, КХАЧАНАН А, ИНДУСТРИИ А, 
СЕРВИСАНА ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ»

(ПБКДУ ДМКХИСПК)

ПРИКАЗ

15 октября 2025 года № 9U0& -
Г розный

О мерах по недопущению составления 
неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов

В целях недопущения составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов, в соответствии со статьей 13.3 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить персональную ответственность работников ГБПОУ 

«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» 

(далее - Колледж), в компетенцию которых входит подготовка, составление, 

предоставление, направление отчётности и иных документов Колледжа, за 

составление неофициальной отчётности и использование поддельных 

документов.

2. Комиссии по противодействию коррупции интересов (от 11 

сентября 2025 г. пр.№) Колледжа:

2.1. Осуществлять функции по недопущению составления 

неофициальной отчётности и использования поддельных документов;

2.2. Осуществлять проведение мероприятий внутреннего контроля 

(проверок)по выявлению и недопущению составления неофициальной



отчетности и использования поддельных документов по мере необходимости;

2.3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов 

устанавливается путём проверки реальности имеющихся в них сведений и 

соответствия документов датам отражения в них информации, фактов;

2.4. При чтении документов, после установления их подлинности, 

проверять документы, с точки зрения достоверности, законности отражённых 

в них хозяйственных операций, информации, фактах. Достоверность 

операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и 

взаимосвязанных с ним документов, опросом соответствующих 

должностных лиц и т.д. Законность отражённых в документах фактов 

устанавливается путём проверки их соответствия действующему 

законодательству.

3. Заведующему отделом информационно-коммуникационных 

технологий Ибрагимову А.Л. обеспечить размещение настоящего приказа, на 

официальном сайте Колледжа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ш.Ш. Тимиралиев


